

SIKANE a/s



Årsrapport 2020

CVR NR: 30 08 80 93

GODKENDT PÅ SELSKABETS ORDINÆRE GENERALFORSAMLING, DEN 28. JUNI 2021.

DIRIGENT JENS CHRISTIAN LORENZEN: _____

RYNKEBYVEJ 245, 5350 RYNKEBY

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Anvendt regnskabspraksis	7-12
Resultatopgørelse koncern	13
Balance koncern	14-15
Egenkapitalopgørelse koncern	16
Pengestrømsopgørelse koncern	17
Noter koncern	18-22
Resultatopgørelse moderselskab	23
Balance moderselskab	24-25
Egenkapitalopgørelse moderselskab	26
Noter moderselskab	27-30

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Sikane A/S
Rynkebyvej 245
5350 Rynkeby

CVR-nr.: 30 08 80 93
Stiftet: 14. december 2006
Hjemsted: 5350 Rynkeby
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jens Christian Lorenzen (formand)
Brian Djernes
Knud Andreasen

Direktion

Brian Djernes

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 28. juni 2021 på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL

	2016	2017	2018	2019	2020
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal for koncernen					
EBITDA	65.933	65.754	81.934	87.503	124.744
Resultat før renter m.v.	47.740	47.047	63.907	69.388	106.501
Resultat af finansielle poster	(1.239)	(2.922)	1.572	289	(4.832)
Årets resultat	27.668	26.071	41.573	45.110	72.858
Egenkapital, aktionærernes i Sikanes andel	171.020	177.054	218.581	243.697	272.816
Balancesum	233.227	237.356	262.602	281.660	317.141
Investeringer i anlægsaktiver	887	551	1.000	626	877
Afkastningsgrad ¹	19,9%	18,6%	24,9%	24,4%	33,0%
Egenkapitalandel (soliditet) ²	73,3%	74,6%	83,2%	86,5%	86,0%
Egenkapitalforrentning ³	15,2%	15,0%	21,0%	19,5%	28,2%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	51	58	63	70	72

¹ Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

² Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsint. i procent af passiver i alt, ultimo.

³ Resultat efter skat ekskl. minoritetsint. i procent af gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

LEDELSESBERETNING

Beretning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedvirksomhed er produktion samt handel med møbler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før renter, skat, af- og nedskrivninger (EBITDA) udgør 124.744 t.kr. mod 87.503 t.kr. sidste år.

Ledelsen finder udviklingen i indtjening og den økonomiske stilling som værende tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventede i årsrapporten for 2019 en resultattilbagegang i regnskabsåret 2020, hvilket ikke blev realiseret. Årsagen hertil skyldes primært, at der på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten for 2019 var stor usikkerhed omkring ”covid-19-effekter”, der i 2020 viste sig at være mere positive end oprindeligt antaget.

For 2021 forventes en stigende aktivitet og et forbedret resultat. Aktivitet og indtjening kan dog blive påvirket negativt af en stærk efterspørgsel efter materialer i branchen og varetransport, hvilket medfører forlængede leveringstider og dermed forsinkelser samt dyrere indkøbspriser.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af for en række valutaer. Der foretages ingen systematisk afdækning heraf.

Kursrisici vedr. udenlandske dattervirksomheder anses ikke for at være væsentlig og afdækkes derfor ikke.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici

Vidensressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde de medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Miljøforhold

Sikane-koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift. Koncernen er ISO 14001 og SA 8000 certificeret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste		162.769	124.469
Personaleomkostninger	1	(38.025)	(36.966)
Af- og nedskrivninger		<u>(18.243)</u>	<u>(18.115)</u>
Resultat før renter m.v.		106.501	69.388
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		560	(4.854)
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		2.496	3.909
Finansielle indtægter		4.367	3.555
Finansielle omkostninger		<u>(9.199)</u>	<u>(3.266)</u>
Resultat før skat		104.725	68.732
Skat af årets resultat	2	<u>(26.127)</u>	<u>(19.291)</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>78.598</u>	<u>49.441</u>
Koncernens resultat fordeler sig således:			
Aktionærer i Sikanes A/S andel		72.858	45.110
Minoritetsinteressers andel		<u>5.740</u>	<u>4.331</u>
Koncernens andel af årets resultat		<u>78.598</u>	<u>49.441</u>

BALANCE KONCERNEN

AKTIVER

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	3	<u>100.884</u>	<u>118.428</u>
Materielle anlægsaktiver			
Tekniske anlæg og maskiner	4	52	88
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		<u>1.293</u>	<u>1.167</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.345</u>	<u>1.255</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i joint ventures	5	12.794	8.306
Kapitalandele i associerede virksomheder		52.479	36.813
Konvertible lån		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>70.273</u>	<u>50.119</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>172.502</u>	<u>169.802</u>
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer		27.504	41.341
Råvarer		642	504
Forudbetaling for varer		<u>5.325</u>	<u>6.568</u>
Varebeholdninger		<u>33.471</u>	<u>48.413</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.686	13.753
Tilgodehavender hos joint ventures		7.165	12.251
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		24.000	0
Udskudte skatteaktiver	6	2.526	2.508
Selskabsskat		0	154
Deposita		2.491	2.491
Andre tilgodehavender		5.625	2.332
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>705</u>	<u>2.668</u>
Tilgodehavender i alt		<u>54.198</u>	<u>36.157</u>
Likvide beholdninger		<u>56.970</u>	<u>27.288</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>144.639</u>	<u>111.858</u>
AKTIVER I ALT		<u>317.141</u>	<u>281.660</u>

BALANCE KONCERNEN

PASSIVER

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Egenkapital			
Aktiekapital	8	15.000	15.000
Overført resultat		177.816	203.697
Foreslået udbytte		<u>80.000</u>	<u>25.000</u>
Aktionærer i Sikane A/S andel af egenkapital		272.816	243.697
Minoritetsinteressers andel		<u>20.959</u>	<u>19.019</u>
Egenkapital i alt		<u>293.775</u>	<u>262.716</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>2.167</u>	<u>984</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.167</u>	<u>984</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.914	5.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.472	7.074
Anden gæld		5.904	5.463
Selskabsskat		<u>2.909</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>21.199</u>	<u>17.960</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.366</u>	<u>18.944</u>
PASSIVER I ALT		<u>317.141</u>	<u>281.660</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE KONCERNEN

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>	<u>Minoritets- interesser</u>	<u>Egenkapi- tal i alt</u>
t.kr.						
Egenkapital 01.01.2019	15.000	178.581	25.000	218.581	18.465	237.046
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	5.039	0	5.039	0	5.039
Årets resultat	0	20.110	25.000	45.110	4.331	49.441
Udloddet udbytte	0	0	(25.000)	(25.000)	(3.792)	(28.792)
Andre reguleringer af egenkapitalen	0	(45)	0	(45)	0	(45)
Sikringsinstrumenter m.v. netto	<u>0</u>	<u>12</u>	<u>0</u>	<u>12</u>	<u>15</u>	<u>27</u>
Egenkapital 01.01.2020	15.000	203.697	25.000	243.697	19.019	262.716
Årets resultat	0	(27.142)	80.000	52.858	5.740	58.598
Udloddet udbytte	0	0	(25.000)	(25.000)	(3.792)	(28.792)
Andre reguleringer af egenkapitalen	0	2.137	0	2.137	0	2.137
Sikringsinstrumenter m.v. netto	<u>0</u>	<u>(876)</u>	<u>0</u>	<u>(876)</u>	<u>(8)</u>	<u>(884)</u>
Egenkapital 31.12.2020	<u>15.000</u>	<u>177.816</u>	<u>80.000</u>	<u>272.816</u>	<u>20.959</u>	<u>293.775</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE KONCERNEN

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Årets resultat		78.598	49.441
Reguleringer	11	<u>46.146</u>	<u>38.062</u>
Pengestrøm fra primær drift før ændring af arbejdskapital		124.744	87.503
Ændring i driftskapital	12	<u>22.246</u>	<u>(8.388)</u>
Pengestrøm fra ordinær primær drift		146.990	79.115
Renteindtægter og lignende indtægter		4.367	3.555
Renteudgifter og lignende udgifter		<u>(9.199)</u>	<u>(3.266)</u>
Pengestrøm fra ordinær drift		142.158	79.404
Betalt selskabsskat		<u>(23.082)</u>	<u>(29.579)</u>
Pengestrøm fra driftsaktivitet		<u>119.076</u>	<u>49.825</u>
Køb og salg af materielle anlægsaktiver		(792)	(460)
Køb af kapitalandele i associerede virksomheder		(15.810)	(41.667)
Modtaget udbytte fra joint ventures		0	886
Udlån (konvertibelt gældsbev.)		0	(5.000)
Udlån associeret selskab		<u>(24.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrøm til investeringsaktivitet		<u>(40.602)</u>	<u>(46.241)</u>
Fremmedfinansiering:			
Betalt udbytte		<u>(48.792)</u>	<u>(28.792)</u>
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		<u>(48.792)</u>	<u>(28.792)</u>
Årets pengestrøm fra drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet		29.682	(25.208)
Likvider, primo		<u>27.288</u>	<u>52.496</u>
Likvider, ultimo		<u>56.970</u>	<u>27.288</u>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

NOTER KONCERNEN

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	34.771	33.939
Pensioner	2.554	2.347
Andre omkostninger til social sikring	359	380
Øvrige personaleomkostninger	802	765
Fordelt lønomkostninger overført til vareforbrug	<u>(461)</u>	<u>(465)</u>
	<u>38.025</u>	<u>36.966</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>72</u>	<u>70</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2, er der ikke oplyst vederlag til ledelsen.

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	26.144	19.523
Regulering af udskudt skat	<u>(17)</u>	<u>(232)</u>
	<u>26.127</u>	<u>19.291</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	
Anskaffelsessum 01.01.2020	<u>572.882</u>
Anskaffelsessum 31.12.2020	<u>572.882</u>
Afskrivninger 01.01.2020	454.454
Årets afskrivninger	<u>17.544</u>
Afskrivninger 31.12.2020	<u>471.998</u>
Bogført værdi 31.12.2020	<u>100.884</u>
Bogført værdi 31.12.2019	<u>118.428</u>

Begrundelse for afskrivningsperioder for goodwill

Virksomhedens investering i dattervirksomheder anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjening er den økonomiske levetid for goodwill fastsat til 20 år.

NOTER KONCERNEN

4. Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg driftsm. og inventar	I alt t.kr.
Anskaffelsessum 01.01.2020	778	8.374	9.152
Årets tilgang	0	877	877
Årets afgang	<u>(228)</u>	<u>(1.632)</u>	<u>(1.860)</u>
Anskaffelsessum 31.12.2020	<u>550</u>	<u>7.619</u>	<u>8.169</u>
Afskrivninger 01.01.2020	690	7.207	7.897
Årets afskrivninger	36	748	784
Afskrivninger på årets afgang	<u>(228)</u>	<u>(1.629)</u>	<u>(1.857)</u>
Afskrivninger 31.12.2020	<u>498</u>	<u>6.326</u>	<u>6.824</u>
Bogført værdi 31.12.2020	<u>52</u>	<u>1.293</u>	<u>1.345</u>
Bogført værdi 31.12.2019	<u>88</u>	<u>1.167</u>	<u>1.255</u>

NOTER KONCERNEN

5. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Kapital- andele i joint ventures</u>	<u>Kapital- andele i asso- cierede virk.</u>	<u>Kon- vertible lån</u>	<u>I alt</u>
t.kr.				
Anskaffelsessum 01.01.2020	288	41.667	5.000	46.955
Tilgang	<u>0</u>	<u>15.810</u>	<u>0</u>	<u>15.810</u>
Anskaffelsessum 31.12.2020	<u>288</u>	<u>57.477</u>	<u>5.000</u>	<u>62.765</u>
Reguleringer 01.01.2020	8.018	(4.854)	0	3.164
Andel af årets resultat efter skat	2.496	560	0	3.056
Andre reguleringer	<u>1.992</u>	<u>(704)</u>	<u>0</u>	<u>1.288</u>
Reguleringer 31.12.2020	<u>12.506</u>	<u>(4.998)</u>	<u>0</u>	<u>7.508</u>
Regnskabsmæssigværdi 31. 12.2020	<u>12.794</u>	<u>52.479</u>	<u>5.000</u>	<u>70.273</u>
Regnskabsmæssigværdi 31.12.2019	<u>8.306</u>	<u>36.813</u>	<u>5.000</u>	<u>50.119</u>

Navn og ejerandel	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Klassifikation</u>	<u>Resultat t.kr.</u>	<u>Egenkapital t.kr.</u>
Silcane PT, Indonesien	50 %	Joint venture	4.992	25.588
Berlin Wohnungs Invest 2 ApS, Danmark	30 %	Assoc. virk.	1.867	174.932

NOTER KONCERNEN

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	169	173
Periodeafgrænsningsposter	(133)	(383)
Tilgodehavender	22	(160)
Varelager	1.183	1.732
Reklamationer	<u>1.285</u>	<u>1.146</u>
	<u>2.526</u>	<u>2.508</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte forsikringspræmier	0	58
Øvrige forudbetalte omkostninger	<u>705</u>	<u>2.610</u>
	<u>705</u>	<u>2.668</u>
8. Aktiekapital		
Selskabets aktiekapital består af aktier á:		
909.000 stk. A- aktier á 1,- kr.	909	909
14.091.000 stk. B- aktier á 1,- kr.	<u>14.091</u>	<u>14.091</u>
	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>

Der har ikke været foretaget ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelse udgør 4.984 t.kr.

Som følge af fælles momsregistrering hæfter selskabet solidarisk for momsforpligtelser for alle koncernens danske selskaber.

Koncernen er part i et mindre antal verserende tvister. Udfaldet af disse sager forventes ikke enkeltvis eller samlet, at have væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser		
Årlig leasingydelse (løbetid 1-5 år)	<u>208</u>	<u>254</u>

NOTER KONCERNEN

10. Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2020 været ydet lån mellem Sika Design A/S, Cane-line A/S og Sikane A/S, samt skattemellemværende med BD Invest, som selskabet er sambeskattet med. Mellemregninger med tilknyttede virksomheder er ikke forrentet i 2020.

Alle øvrige transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger, herunder goodwillafskrivninger	18.243	18.115
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	(560)	4.854
Indtægter fra kapitalandele i joint ventures	(2.496)	(3.909)
Skat af årets resultat	26.127	19.291
Renteindtægter og lignende indtægter	(4.367)	(3.555)
Renteudgifter og lignende udgifter	9.199	3.266
	<u>46.146</u>	<u>38.062</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	14.942	(9.000)
Ændring i tilgodehavender	5.791	(2.679)
Ændring i leverandører og anden gæld	330	2.307
Ændring i langfristet gæld	1.183	984
	<u>22.246</u>	<u>(8.388)</u>

RESULTATOPGØRELSE MODERSELSKAB

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste		284	293
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		69.547	45.621
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		560	(4.854)
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		2.496	3.909
Finansielle indtægter		579	273
Finansielle omkostninger		<u>(536)</u>	<u>(9)</u>
Resultat før skat		72.930	45.233
Skat af ordinært resultat	2	<u>(72)</u>	<u>(123)</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>72.858</u>	<u>45.110</u>

BALANCE MODERSELSKAB**AKTIVER**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
	4		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		276.074	250.763
Kapitalandele i joint venture		12.794	8.306
Kapitalandele i associerede virksomheder		52.479	36.813
Konvertible lån		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>346.347</u>	<u>300.882</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>346.347</u>	<u>300.882</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Depositum		2.491	2.491
Tilgodehavende hos joint venture		5.049	5.763
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		24.000	0
Udsudte skatteaktiver	5	0	3
Andre tilgodehavender		<u>3.761</u>	<u>15</u>
Tilgodehavender i alt		<u>35.301</u>	<u>8.272</u>
Likvide beholdninger		<u>1.141</u>	<u>790</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>36.442</u>	<u>9.062</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>382.789</u></u>	<u><u>309.944</u></u>

BALANCE MODERSELSKAB**PASSIVER**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Egenkapital			
Aktiekapital	6	15.000	15.000
Overført resultat		177.816	203.697
Foreslået udbytte		<u>80.000</u>	<u>25.000</u>
Egenkapital i alt		<u>272.816</u>	<u>243.697</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>0</u>	<u>285</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>285</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		108.565	64.878
Selskabsskat		70	123
Anden gæld		<u>1.338</u>	<u>961</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>109.973</u>	<u>65.962</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>109.973</u>	<u>66.247</u>
PASSIVER I ALT		<u>382.789</u>	<u>309.944</u>
Personaleomkostninger	1		
Materielle anlægsaktiver	3		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7		
Nærtstående parter	8		
Resultatdisponering	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE MODERSELSKAB

	<u>Aktie-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u>	<u>I alt</u>
t.kr.				
Egenkapital 01.01.2019	15.000	178.581	25.000	218.581
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	5.039	0	5.039
Årets resultat	0	20.110	25.000	45.110
Udloddet udbytte	0	0	(25.000)	(25.000)
Andre reguleringer af egenkapitalen	0	(45)	0	(45)
Valutakusregulering m.v. netto	<u>0</u>	<u>12</u>	<u>0</u>	<u>12</u>
Egenkapital 01.01.2020	15.000	203.697	25.000	243.697
Årets resultat	0	(27.142)	80.000	52.858
Udloddet udbytte	0	0	(25.000)	(25.000)
Andre reguleringer af egenkapitalen	0	2.137	0	2.137
Valutakusregulering m.v. netto	<u>0</u>	<u>(876)</u>	<u>0</u>	<u>(876)</u>
Egenkapital 31.12.2020	<u>15.000</u>	<u>177.816</u>	<u>80.000</u>	<u>272.816</u>

NOTER MODERSELSKAB

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.965	6.960
Pensioner	531	509
Andre omkostninger til social sikring	24	24
Øvrige personaleomkostninger	(2)	10
Gager viderefaktureret til tilknyttede virksomheder	<u>(7.518)</u>	<u>(7.503)</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>

Der er i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen for bestyrelsesarbejde. Direktionen består af én person, hvorfor vederlæggelse til denne ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.

2. Skat af ordinært resultat

Skat af ordinært resultat	70	122
Regulering af udskudt skat	<u>2</u>	<u>1</u>
	72	123

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Tekniske anlæg og maskiner t.kr.</u>
Anskaffelsessum 01.01.2020	108
Årets afgang	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31.12.2020	<u>108</u>
Afskrivninger 01.01.2020	108
Årets afskrivninger	0
Årets afgang	<u>0</u>
Afskrivninger 31.12.2020	<u>108</u>
Bogført værdi 31.12.2020	<u>0</u>
Bogført værdi 31.12.2019	<u>0</u>

NOTER MODERSELSKAB

4. Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Kapital- andele i tilknyt. virk.</u>	<u>Kapital- andele i joint venture</u>	<u>Kapital- andele i assoc. virk.</u>	<u>Kon- vertible lån</u>	<u>I alt</u>
Anskaffelsessum 01.01.2020	603.837	288	41.667	5.000	650.792
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>15.810</u>	<u>0</u>	<u>15.810</u>
Anskaffelsessum 31.12.2020	<u>603.837</u>	<u>288</u>	<u>57.477</u>	<u>5.000</u>	<u>666.602</u>
Reguleringer 01.01.2020	(353.074)	8.018	(4.854)	0	(349.910)
Andel af årets resultat efter skat	87.091	2.496	560	0	90.147
Valutakursregulering mm	(28)	1.992	(704)	0	1.260
Udloddet udbytte	(44.208)	0	0	0	(44.208)
Årets afskrivning, goodwill	<u>(17.544)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(17.544)</u>
Reguleringer 31.12 2020	<u>(327.763)</u>	<u>12.506</u>	<u>-4.998</u>	<u>0</u>	<u>(320.255)</u>
Regnskabsmæssigværdi 31. 12. 2020	<u>276.074</u>	<u>12.794</u>	<u>52.479</u>	<u>5.000</u>	<u>346.347</u>
Regnskabsmæssigværdi 31.12. 2019	<u>250.763</u>	<u>8.306</u>	<u>36.813</u>	<u>5.000</u>	<u>300.882</u>

Navn og ejerandel	Stemme- og ejerandel	Klassifikation	Resultat t.kr.	Egenkapital t.kr.
Cane-line A/S, Danmark	100 %	Tilknyttet virk.	80.957	153.604
Sika Design A/S, Danmark	52,6 %	Tilknyttet virk.	11.662	41.040
Silcane PT, Indonesien	50 %	Joint venture	4.992	25.588
Berlin Wohnungs Invest 2 ApS, Danmark	30 %	Assoc. virk.	1.867	174.932

I regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder er der indregnet goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill udgør 100.884 t.kr. (2019: 118.428 t.kr.).

NOTER MODERSELSKAB

	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver vedrører:		
Driftsmidler	0	(3)
	<u>0</u>	<u>(3)</u>
6. Aktiekapital		
Selskabets aktiekapital består af aktier á:		
909.000 stk. A- aktier á 1,- kr.	909	909
14.091.000 stk. B- aktier á 1,- kr.	14.091	14.091
	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>

Der har ikke været foretaget ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelse udgør 4.984 t.kr.

Som følge af fælles momsregistrering hæfter selskabet solidarisk for momsforpligtelser for alle koncernens danske selskaber.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskattingskredsen.

8. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2020 været ydet lån mellem Sika Design A/S og Cane-line A/S, samt skattemellemværende med BD Invest ApS, som selskabet er sambeskattet med. Mellemregninger med tilknyttede virksomheder er ikke forrentet i 2020.

Alle øvrige transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

NOTER MODERSELSKAB

	<u>2020</u> <u>t.kr.</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>
9. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	80.000	25.000
Ekstraordinært udbytte udloddet	20.000	0
Overført resultat	<u>(27.142)</u>	<u>20.110</u>
	<u>72.858</u>	<u>45.110</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Andreasen

Bestyrelse

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124499572800

IP: 93.184.xxx.xxx

2021-06-29 06:55:36Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-967301371827

IP: 193.29.xxx.xxx

2021-06-29 10:48:00Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-967301371827

IP: 193.29.xxx.xxx

2021-06-29 10:48:00Z

NEM ID 

Brian Djernes

Direktion

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124159187855

IP: 93.184.xxx.xxx

2021-07-02 13:40:34Z

NEM ID 

Brian Djernes

Bestyrelse

På vegne af: Sikane A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124159187855

IP: 93.184.xxx.xxx

2021-07-02 13:40:34Z

NEM ID 

Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-07-02 15:22:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JVTWE-14X8A-MQCYX-MTEEU-YKLTQ-GBBIP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>